ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE BATALHA
Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

André Emanuel Bento Sousa, Presidente da Câmara Municipal de Batalha,

faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 1, 2 e 9 a) do artigo 38.º da

LEPR - Lei Eleitoral do Presidente da República – Decreto-Lei n.º 319-A/76,

de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros

da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de São Mamede os seguintes

cidadãos:

 Secção de voto n.º 1

  Presidente:  Daniel dos Santos Saragoça

  Suplente:   André Gomes Caetano

  Secretário:   Rute Oliveira Ramos

  Escrutinador: Mélanie Santos

  Escrutinador: Carolina Oliveira Formiga

 Secção de voto n.º 2

Presidente:  Beatriz Barros Ribeiro

Suplente:  Carolina Correia Carvalhana

  Secretário:   Francisco Bota Antunes

  Escrutinador: Lina Maria Carvalho Carreira

  Escrutinador: Mariana Neto Carreira

Secção de voto n.º 3

Presidente:  Adriana Rodrigues Vieira

  Suplente:  Micael Nogueira Carreira

  Secretário:   Vanessa Oliveira Rito

  Escrutinador: Gustavo Miguel Laranjeiro Leitão

  Escrutinador: Laura da Silva Cunha

Secção de voto n.º 4

Presidente:  Rita Sofia Rosa Cunha

  Suplente:   Catarina Silva Remédios

  Secretário:   Selene Neves Remédios

  Escrutinador: Fábio Ribeiro Gomes

  Escrutinador: Sandra Isabel Paulo Raimundo

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo

de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos

requisitos fixados na lei.

Paços do Município da Batalha, 26 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

______________________________________________
André Emanuel Bento Sousa

		2025-12-29T17:52:10+0000
	ANDRÉ EMANUEL BENTO SOUSA